
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25.12.2020     № 171     г. Цимлянск 

 

Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования 

«Цимлянское городское поселение» на 2021 

год 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», решением  

Собрания депутатов Цимлянского городского поселения от 05.06.2017 №29 

«Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Цимлянское 

городское поселение», руководствуясь Уставом  муниципального 

образования «Цимлянское городское поселение», Собрание депутатов 

Цимлянского городского поселения 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации  

муниципального имущества муниципального образования «Цимлянское 

городское поселение» на 2021 год  согласно приложению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской 

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении 

торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации 

Цимлянского городского поселения в сети «Интернет» и опубликовать  в 

общественно-политической газете Цимлянского района «Придонье». 

3. Контроль за выполнением  решения возложить на постоянную 

комиссию Собрания депутатов Цимлянского городского поселения по 

бюджету, налогам и собственности (Самсонов А.И.) и Главу Администрации 

Цимлянского городского поселения Н.Г.Ершова. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов – 

Глава Цимлянского городского поселения         Т.Г. Крахмалец 
 

 

 

Проект решения вносит Администрация 
Цимлянского городского поселения 



2 

 

Приложение к решению Собрания 

депутатов Цимлянского городского 

поселения от 25.12.2020 № 171 

 
 

Прогнозный план (программа) приватизации  

муниципального имущества муниципального образования 

 «Цимлянское городское поселение» на 2021 год 

 

1. Целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Цимлянское 

городское поселение» (далее - прогнозный план (программа)) в 2021 году 

является повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью. 

Приватизация муниципального имущества муниципального образования 

«Цимлянское городское поселение» в 2021 году будет проводиться в 

соответствии со следующими приоритетами: 

 повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью; 

 поступление в бюджет Цимлянского городского поселения всех 

запланированных доходов от приватизации; 

 получение дополнительных доходов в бюджет Цимлянского 

городского поселения за счет продажи ликвидного имущества способами, 

обеспечивающими максимальные денежные поступления. 

Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счет принятия 

индивидуальных решений о способе, сроке и начальной цене продажи 

приватизируемого муниципального имущества на основании анализа 

складывающейся экономической ситуации, определения рыночной 

стоимости объектов, выставляемых на торги. 

Планируемые поступления в бюджет Цимлянского городского 

поселения от приватизации муниципального имущества предполагается 

обеспечить за счет продажи транспортного средства, имеющего 

значительный процент износа и требующего капитальных затрат на 

восстановление, ремонт и содержание. 

2. Перечень объектов муниципальной собственности  Цимлянского 

городского поселения, приватизация которых планируется в 2021 году: 

 

Раздел 1– Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

недвижимости 

Адрес объекта Характеристики Срок 

приватиза

ции 

1. - - - - 

 



3 

 

Раздел 2 – Движимое имущество 
 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

движимого 

имущества  

Характеристики Срок 

приватиз

ации 

1. Транспортное 

средство марки 

VOLKSWAGEN 

JETTA 

Тип- легковой,  категория- В, год 

выпуска: 2012, номер двигателя CLR 

456803, номер шасси- отсутствует, 

номер кузова WVWZZZ16ZDM030036,  

цвет кузова- белый, 

идентификационный номер (VIN) 

WVWZZZ16ZDM030036 

1-4 

квартал 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов – 

Глава Цимлянского городского поселения         Т.Г. Крахмалец 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


